ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

ముఖ్యాంశాలు

- 1. హిందూ మహా సముద్రం పసిఫిక్ ప్రాంతంలో స్వేచ్చ, సమ్మిళిత సౌభాగ్యం ఉండేలా క్వాడ్ దేశాలు కృపి చేస్తాయని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ చెప్పారు.
- 2. సెప్టెంబర్ నెలలో ఇంత వరకు విదేశీ సంస్థాగత పెట్టబడి దారులు భారత మార్కెట్లలో 34 వేల కోట్ల రూపాయల పెట్టుబడులు పెట్టారు.
- 3. ఇరాన్ లోని దక్షిణ Khorasan రాష్ట్రంలో ఒక బొగ్గు గనిలో జరిగిన పేలుడులో 51 మంది మరణించారు.
- 4. చెన్నై లో జరిగిన మొదటి క్రికెట్ టెస్ట్ లో భారత్ బంగ్లాదేశ్ పై 280 పరుగుల తేడాతో ఘన విజయం సాధించింది.

PM US VISIT: హిందూ మహా సముద్రం పసిఫిక్ ప్రాంతంలో స్పేచ్చ, సమ్మిళిత సౌభాగ్యం ఉండేలా క్వాడ్ దేశాలు కృషి చేస్తాయని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ చెప్పారు. అమెరికాలోని డెలపేర్ లో జరిగిన క్వాడ్ శిఖరాగ్ర సమాపేశాల్లో భారత్ భౌగళిక పెరుగుదల శాంతి భద్రత కోసం తన దార్శనికత గురించి వివరించింది. స్పేచ్ఛాయుతమైన సమ్మిళితమైన హిందూ మహాసముద్రం పసిఫిక్ ప్రాంతం కోసం క్వాడ్ కట్టుబడి ఉందని నిబంధనలు నియమాలు ఆధారంగా అంతర్జాతీయ వ్యవస్థ శాంతి స్థిరత్వానికి ఈ కూటమి మద్దతిస్తుందని ప్రధానమంత్రి చెప్పారు. అదే సమయంలో ఆరోగ్యం సాంకేతిక పరిజ్ఞానం వాతావరణంలో మార్పుల రంగంలో అసేక చర్యలు తీసుకోనున్నట్లు కూడా ఆయన చెప్పారు . ప్రపంచమంతా ఉద్రిక్తతలు సంఘర్షణ సెలకొన్న తరుణంలో క్వాడ్ సదస్సు జరుగుతోందని ఉమ్మడి ప్రజాస్వామిక విలువలు ఆధారంగా ఈ దేశాలు కఠిసి

పనిచేయడం అసేది మొత్తం మానవాళికి ప్రయోజనం కలిగించే విషయమని ఆయన అన్నారు మీడియాతో మాట్లాడుతూ విదేశీ వ్యవహారాల కార్యదర్శి $\,$ విక్రం మీశ్రీ $\,2025$ లో క్వాడ్ నాయకుల సదస్సుకు భారత పేదిక కానుందని చెప్పారు. నరేంద్ర మోడీ అమెరికా అధ్యక్షుడు జో బైడెంతో ద్వైపక్షిక చర్చలు జరిపి భారత అమెరికా సంబంధాలను పటిష్టం చేసే విషయమై చర్చించారు . జపాన్ ప్రధానమంత్రి ఫూమియో కిశిడా తో కూడా సమాపేశం జరిపి భారత జపాన్ సంబంధాలను సమీక్షించారు . సహకారాన్ని మరింత విస్తరించే విషయమై చర్చలు జరిగాయి . ఆస్ట్రేలియా ప్రధానమంత్రి అంటోనీ అల్బనీస్ ని కలుసుకున్న మోడీ భారత ఆస్ట్రేలియా సమగ్ర వ్యూహాత్మక భాగస్వామ్యాన్ని మరింత విస్తృతం చేసే విషయం ప్రస్తావిం సందర్భంగా జరిగిన ఒక ముఖ్యమైన సాంస్కృతిక పరిణామంలో భారత్ నుంచి చౌర్యం జరిగి అమెరికాలో ఉన్న 297 విలుపైన పురాతన వస్తువులను తిరిగి ఇచ్చేందుకు అమెరికా అంగీకరించింది . రెండు దేశాల మధ్య ఉన్న బలమైన సాంస్కృతిక దౌత్య సంబంధాల సేపథ్యంలో తమ దేశంలో ఉన్న భారతీయ పురాతన వస్తువులను తిరిగి ఇస్తున్నట్లు అమెరికా చెప్పింది . ఈరోజు రాత్రి ప్రధానమంత్రి అమెరికా కంపెనీల ప్రముఖ సీఈఓ లను కలుసుకుని అత్యాధునిక సాంకేతిక పరిజ్ఞాన రంగంలో సహకారం గురించి చర్చిస్తారు న్యూయార్క్ లో భారతీయ సంతతికి చెందినవారు ప్రవాస భారతీయులను ఉద్దేశించి కూడా మోడీ ప్రసంగిస్తారు. భారత కాలమానం ప్రకారం ఈరోజు అర్ధరాత్రి దాటిన తర్వాత ఈ కార్యక్రమం జరుగుతుంది . రేపు యుసైటెడ్ నేషన్స్ జనరల్ అసెంబ్లీలో నరేంద్ర మోడీ భవిష్య శిఖరాగ్ర సదస్సును ఉద్దేశించి ప్రసంగిస్తారు మెరుగైన రేపటి కోసం బహుళపక్ష పరిష్కారాలు అనే ఇతివృత్తంతో ఈ సదస్సు జరగనుంది ఈ సందర్భంగా ద్వైపాక్షిక సమాపేశాలు కూడా అంతర్జాతీయ ప్రాంతీయ అంశాలపై ప్రపంచ నాయకులతో మోది జరపన్ననారు. NSD

HARYANA - CODE OF CONDUCT: Haryanaలో ఆదర్ళ నియమావళి ఉల్లంఘన గుఱించి C-Vigil app లో వచ్చిన ఫిర్యాదులను 100 నిముషాల్లో పరిష్కరిస్తున్నామని హర్యానా ఎన్ని కల ప్రధానాధికారి Pankaj Agarwal తెలియచేశారు. ఈ app లో audio, video, photoలను సాక్ష్యాదారాలుగా అప్లోడ్ చేయవచ్చు. పౌరుల అవగాహనా కారణంగా ఆగష్టు 12 నుంచి సెప్టెంబర్ 22 వరకు 12,011 ఫిర్యాదులు అండగా, 11,122 సరైన ఫిర్యాదులను పరిష్కరించామని ఆయన చెప్పారు. NSD

FPIs: ఈ ఏడాది సెప్టెంబర్ లో ఇంతవరకు విదేశీ పెట్టుబడిదారులు 34 పేల కోట్ల రూపాయల మేరకు భారత ఈక్విటీ మార్కెట్లలో పెట్టుబడులు పెట్టారు . ఈక్విటీ మార్కెట్లలో 33 పేల 691 కోట్ల రూపాయలు పెట్టుబడి పెట్టిన విదేశీ సంస్థగత పెట్టుబడిదారులు రుణ మార్కెట్ల నుంచి 245 కోట్ల రూపాయలు ఉపసంహరించా రని

దీనివల్ల భారత పెట్టుబడి మార్కెట్లలోకి ఈసెల నికరంగా 33,446 కోట్ల రూపాయల పెట్టుబడి వచ్చిందని వాణిజ్య మంత్రిత్వ శాఖ డిపాజిట రీల గణాంకాలు పెల్లడిస్తున్నాయి. ఈ ఎడాది ఇంతవరకు విదేశీ పెట్టుబడిదారులు 1,80,000 కోట్ల రూపాయలకు పైగా మన పెట్టుబడి మార్కెట్లలోకి నిధులు పెట్టుబడి పెట్టుబడి మార్కెట్లలోకి నిధులు పెట్టుబడి పెట్టుబడి మార్కెట్లలో 76 పేల కోట్లకు పైగా పెట్టుబడి వచ్చింది. NSD

NAVY - MARITIME SYMPOSIUM: ఐదవ గోవా సముద్ర సదస్సు రేపు గోవాలోని సేవల్ వార్ ఫేర్ కాలేజీలో జరుగుతుంది భారత నౌకాదళం ఆధ్వర్యంలో జరిగే ఈ సదస్సులో భారత్కు హిందూ మహాసముద్ర ప్రాంతంలో కీలకమైన సముద్ర దేశాలకు మధ్య సహకారం పరస్పర అవగాహన కోసం చర్చలు జరుగుతాయని రక్షణ మంత్రిత్వ శాఖ తెలియ చేసింది. హిందూ మహాసముద్ర ప్రాంతాల్లో ఉమ్మడి సముద్ర భద్రత సవాళ్లు ముప్పు తగ్గించేందుకు సమిష్టి ప్రయత్నం అనే ఇతి వృత్తంతో ఈ సదస్సు జరగనుంది అక్రమంగా నియంత్రణ లేని చేపల పేట ఇతర అక్రమ సముద్ర కార్యకలాపాలను నిరోధించేందుకు ప్రధానంగా చర్చలు జరుపుతారు. సముద్ర భద్రతను పెంచేందుకు ఉమ్మడిగా తీసుకోగల చర్యల గురించి కూడా రెండు రోజుల ఈ సదస్సులో చర్చలు జరపనున్నారు. హిందూ మహాసముద్ర తీర ప్రాంతంలో ఉన్న 12 దేశాలకు చెందిన నౌకాదళ ప్రతినిధులు ఈ సదస్సులో పాల్గొంటారు. కెన్యా టాంజానియాకు చెందిన పరిశీలకులు కూడా కార్యక్రమానికి హాజరుకానున్నారు. Bangladesh, Comoros, Indonesia, Madagascar, Malaysia, Maldives, Mauritius, Myanmar, Seychelles, Singapore, Sri Lanka Thailand ప్రతినిధులు పాల్గొంటారు. NSD

GOYAL-INVEST OFFICE: మన దేశంలో పెట్టుబడులు పెట్టేందుకు ఉత్సుకత చూపే కంపెనీలకు అనుసంధానం కోసం సింగపూర్లో ఇస్పెస్ట్ ఇండియా నూతన కార్యాలయాన్ని కేంద్ర వాణిజ్య పరిశ్రమల మంత్రి పియూప్ గోయల్ ఈరోజు ప్రారంభించారు . వివిధ రంగాల్లో సంయుక్త పథకాలను పెంపొందించే లక్ష్యంతో ఈ కార్యాలయాలు ఏర్పాటు చేశారు. ఈసెల ప్రారంభంలో సింగపూర్ సందర్భించిన సందర్భంగా ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ ఈ కార్యాలయాన్ని ఏర్పాటు చేయనున్నట్లు ప్రకటించారు . ఇస్పెస్ట్ ఇండియాకు విదేశాల్లో కార్యాలయం ఏర్పాటు చేయడం ఇదే మొదటిసారి. సింగపూర్ తోను ఆసియాన్ ప్రాంతంలో దేశాలతోనూ ఆర్థిక సహకారాన్ని మరింత బలోపేతం చేసేందుకు ఈ కార్యాలయం ఒక కేంద్రంగా ఉపయోగపడుతుందని పియూప్ గోయల్ చెప్పారు . రానున్న సెలల్లో మరిన్ని విదేశీ ఇస్పెస్ట్ ఇండియా కార్యాలయాలను ఏర్పాటు

చేస్తారని మనదేశంలో పేగంగా పెరుగుతున్న అర్థ వ్యవస్థలో ఎటువంటి సమస్య లేకుండా భౌగోళిక పెట్టుబడేదారులు తమ పెట్టుబడులు పెట్టేందుకు ఈ కార్యాలయం తోడ్పడతాయని ఆయన అన్నారు. NSD REV WORLD FOOD INDIA: న్యూడిల్లీలో జరిగిన వరల్డ్ ఫుడ్ ఇండియా 2024 మెగా సదస్సు ఈరోజు ముగుస్తుంది సెప్టెంబర్ 19వ తేదీన న్యూడిల్లీలోని భారత మండపంలో ప్రారంభమైన ఈ అంతర్జాతీయ సదస్సులో 90 దేశాలు 26 రాష్ట్రాలు కేంద్ర పాలీత ప్రాంతాలు 18 కేంద్ర మంత్రిత్వ శాఖలు అనుబంధ ప్రభుత్వ సంస్థల ప్రతినిధులు పాల్గొన్నారు. ఆహార ఉత్పత్తుల రంగంలో భౌగోళికంగా భారత్ కు కల స్థానాన్ని ఆవిర్భవిస్తున్న అవకాశాలను గురించి చర్చించేందుకు ఈ సదస్సు ఏర్పాటు చేశారు . ఆహార ఉత్పత్తి రంగంలో సృజనాత్మకత సాంకేతిక పరిజ్ఞానం సుస్థిర ప్రగతి గురించి ప్రధానంగా చర్చలు జరిగాయి . మూడవ సంచిక వరల్డ్ ఫుడ్ ఇండియా సదస్సులో 40 కి పైగా నాలెడ్జ్ సెషన్లు జరిగాయి. NSD

BIHAR FLOODS: బీహార్లో 12 జిల్లాల్లో వరద పరిస్థితి తీవ్రంగా కొనసాగుతోంది గంగ మొదలైన నదుల్లో నీటిమట్టం పెరగడంతో అసేక చోట్ల వరదలు సెలకొన్నాయి . మునుపెన్నడూ లేని స్థాయిలో గంగ ఉపనదుల్లో నీటిమట్టం పెరగడంతో పాట్నా బేగుసరాయ్ సారన్ ముంగేర్ జిల్లాల్లో వరద పరిస్థితి తీవ్రంగా మారింది . ఈ ప్రాంతాల్లో 10 లక్షల మందికి పైగా జనాభా వరదల వల్ల ఇక్కట్ల పాలయ్యారు . NSD

IRAN-MINE BLAST: ఇరాన్ లోని దక్షిణ కొరసాన రాష్ట్రంలో ఒక బొగ్గు గనిలో గ్యాస్ పేలుడు జరగడంతో కనీసం 51 మరణించారు. మీథేన్ గ్యాస్ లీకేజ్ కారణంగా జరిగిన ఈ పేలుడు నిన్న స్థానిక కాలమానం ప్రకారం రాత్రి 9 గంటలకు తభాస్ లో జరిగిందని మీడియా తెలియజే సింది. పేలుడు జరిగిన సమయంలో గనిలోని రెండు బ్లాక్లో 69 మంది కార్మికులు పనిచేస్తున్నట్లు తెలుస్తోంది . 20 మందికి పైగా కార్మికులు ఈ పేలుళ్లు గాయపడ్డారు ఇంకా ఎంతమంది గని భూగర్భంలో చిక్కుకొని ఉన్నారు . ఇంతవరకు తెలియ రాలేదు. ముందు 30 మంది మరణించారని ప్రకటించిన మీడియా ఆ తర్వాత 51 మంది మరణించినట్లు దృవీకరించింది.NSD

SANGRAM-MMA WIN: జార్జియాలోని టిబిలిసిలో జరిగిన గామా ఇంటర్నేషనల్ ఫైటింగ్ ఛాంపియన్ష్మప్లలో మిక్డ్ స మార్షల్ ఆర్ట్స్ MMA ఫైట్లో గెలిచిన మొదటి భారతీయ రెజ్లర్ గా సంగ్రామ్ సింగ్ నిలిచారు. 93 కేజీల విభాగంలో పాకిస్థాన్ కు చెందిన అలీ రజా నాసిర్తో జరిగిన 90 సెకన్ల మ్యాచ్లలో సంగ్రామ్ విజయం సాధించారు. NSD

CRICKET: చెన్నై లో జరిగిన క్రికెట్ టెస్ట్ లో భారత జట్టు 280 పరుగుల ఆధిక్యంతో బంగ్లాదేశ్ పై విజయం సాధించింది. రెండు మ్యాచ్ ల సిరీస్ లో భారత్ 1-0 స్థానంలో నిలిచింది. ఈ రోజు ఆట నాలుగో రోజున 515 భారీ లక్ష్యంతో ప్రారంభించిన బంగ్లాదేశ్ జట్టు తన రెండవ ఇన్నింగ్స్ లో 234 పరుగులకే ఆలౌట్ అయింది. భారత జట్టులో రవిచంద్రన్ అశ్విన్ 6 వికెట్లు పడగొట్టి భారత విజయంలో ముఖ్య పాత్ర నిర్వహించారు. NSD

KGS EP-I 22.09.2024

PM US VISIT (FOR 1800 Hrs)

India has articulated its vision for global growth, peace, and security at the Quad Leaders Summit in Delaware in the U.S. Addressing the Summit, Prime Minister Narendra Modi highlighted the Quad's commitment to a free, open, inclusive, and prosperous Indo-Pacific. He emphasized that the grouping supports a rules-based international order, peace, and stability, while promoting initiatives in health, technology, and climate change.

Mr Modi added that the Quad Summit is taking place at a time when the world is surrounded by tensions and conflict and the Quad countries working together on the basis of shared democratic values is very important for the entire humanity.

(S/B PM MODI)

Foreign Secretary Vikram Misri during a media briefing also announced that India will host the QUAD Leaders Summit in India in 2025.

Ahead of the summit, the Prime Minister held bilateral talks with President Joe Biden, focusing on strengthening India-U.S. ties. He also met with Japanese Prime Minister Fumio Kishida to review India-Japan relations and discussed expanding cooperation. Additionally, Mr. Modi met with Australian Prime Minister Anthony Albanese to reaffirm their commitment to deepening the India-Australia Comprehensive Strategic Partnership.

In a significant cultural exchange, the U.S. returned 297 stolen antiquities to India, underscoring the strong cultural and diplomatic ties between the two nations.

Prime Minister Modi will meet with CEOs of major U.S. companies to promote collaboration in advanced technology later tonight. He will also address the Indian

community in New York past midnight India Time.

Tomorrow, he will speak at the "Summit of the Future" at the United Nations General Assembly, focused on "Multilateral Solutions for a Better Tomorrow." Mr. Modi will also hold bilateral meetings with global leaders on the summit's sidelines to discuss key international and regional issues.

<><><> CB/1743 Hrs

HARYANA - CODE OF CONDUCT: Haryana Chief Electoral Officer Pankaj Agarwal informed that complaints related to the violation of the Model Code of Conduct are being resolved within 100 minutes on the C-Vigil app. This app allows users to upload audio, video, and photos as evidence. He further mentioned that due to the awareness of citizens, a total of 12,011 complaints have been received in Haryana from August 16 to September 22, out of which 11,122 have been found valid and appropriate actions were taken according as per the rules. Haryana Chief Electoral Officer stated that any individual or political party can file a complaint related to the violation of the Model Code of Conduct on this app. Complaints can be registered on the app at any time during the election process. Election officers are closely monitoring election activities through the C-Vigil app, and preventive actions are being taken wherever violations of the Model Code of Conduct are observed.

KGS EP-I 22.09.2024 FPIs

Foreign investors pumped nearly 34,000 crore rupees into the Indian equities markets so far in September this year. As per the depositories data, Foreign Portfolio Investors or FPIs, invested 33,691 crore rupees into equity markets, but pulled out 245 crore rupees from the debt markets, taking the total net investment into the Indian capital markets to 33,446 crore rupees this month.

This comes after three consecutive months of net inflows into the Indian markets.

So far this year, foreign investors have made a net investment of over 1.8 lakh crore rupees into the Indian capital markets. In 2024, so far, FPIs have invested 76,572 crore rupees in equities and 108,662 crore rupees in debt.

<>SATYAM/MM/1730

KGS EP-I

22.09.2024

NAVY - MARITIME SYMPOSIUM

The Indian Navy will host the fifth edition of Goa Maritime Symposium at Naval

War College, Goa from tomorrow. The Defence Ministry said, the Goa Maritime Symposium is a forum for fostering collaborative thinking, cooperation and mutual understanding between India and key maritime nations of the Indian Ocean Region. The theme for the event is Common Maritime Security Challenges in the Indian Ocean Region - Progressing Lines of Efforts to Mitigate Dynamic Threats such as illegal and unregulated fishing and other illegal maritime activities. The discussions will dwell on collaborative efforts towards enhancing maritime security in the region.

The two day symposium will see participation of Naval representatives from 12 Indian Ocean Littoral countries. These are Bangladesh, Comoros, Indonesia, Madagascar, Malaysia, Maldives, Mauritius, Myanmar, Seychelles, Singapore, Sri Lanka and Thailand. The observers from Kenya and Tanzania will also attend the event.

<><>DIPENDRA/1715

KGS EP-I

22.09.2024

GOYAL-INVEST OFFICE

Union Commerce and Industry Minister Piyush Goyal today inaugurated Invest India's new office in Singapore. The office will serve as a dedicated point of contact for companies from the region looking to invest in India, fostering collaboration across sectors. Prime Minister Narendra Modi had announced to set up this office during his visit to Singapore in September this year. The Singapore Office is Invest India's first overseas office.

Speaking at the event, Mr Goyal emphasized that this office marks a new chapter in our efforts to strengthen economic cooperation with Singapore and the broader ASEAN region. He added that the government planned to open more overseas Invest India offices in the coming months with an aim to provide global investors seamless access to the country's dynamic and growing economy.

<><>PALLAVI/1651 HRS

KGS EP-I

22.09.2024

REV WORLD FOOD INDIA (FOR PARIKRAMA)

The Four day long mega event World Food India 2024 concluded today. The event started on 19th September at Bharat Mandapam in New Delhi. Around 90 countries, 26 states and Union Territories, 18 Central Ministries and allied government bodies are took part in the event. The event highlighted India's emerging role as a global powerhouse in food processing. The event was a major convergence of innovation, technology, sustainability in the food processing sector. More From our Correspondent...

V/C SUMIT

This third edition of World Food India hosted over 40 knowledge sessions, including thematic discussions, state and country-specific conferences. Japan was the partner country and Vietnam and Iran were the focus countries for the event. The first day saw a CEO Round table conference chaired by Commerce and Industry Minster Piyush Goyal and Food Processing minister Chirag Paswan. The conference tried to bridge the gap between the Industry and government and try to solve most of their problems. The 2nd edition of the Global Food Regulators Summit hosted by Food Safety and Standards Authority of India was also held in conjunction with World Food India.

National Institute of Food Technology Entrepreneurship and Management Director, Dr. Harinder Singh Oberoi spoke about how the event helped them.

[BYTE Harinder Singh Oberori sent to GNR Mail]

An Exhibitor, who displayed plant based products in the event expressed how the event helped them connect with customers and partners.

[BYTE VINAY UPADHYAY sent to GNR Mail]

<u>It also included Industry-led panel discussions with over 100 CXOs of the global agri-food companies was also held at the mega event.</u>

SUMIT SAHA, FOR PARIKRAMA

<><><>SUMIT/PALLAVI/1610HRS

REFUND: The Government has facilitated a refund of more than one crore rupees to students who enrolled for the UPSC Civil Services, IIT and other entrance examinations at various coaching institutes across the country. The Department of Consumer Affairs today said that over 656 students claimed refunds from Coaching Centres and Private institutions by registering their grievances on the National Consumer Helpline-1915. Secretary of the Department of Consumer Affairs Nidhi Khare said that the government is dedicated to safeguarding the rights of consumers, especially students who invest their precious time and resources in pursuing their dreams. She added that this action reaffirms the government's commitment to ensure that coaching institutions adhere to fair practices and honour the rights of consumers.(NSD)---10 ----88

In Bihar, the flood situation remains grim in twelve districts due to rise of water level of the Ganga and other rivers. Patna, Begusarai, Saran, Munger are worst affected due to unprecedented rise of water level of the Ganga and its tributaries. Over 10 lakh population is affected in these area. The Eastern Railway has stopped rail operations on Jamalpur-Bhagalpur rail section under Malda division as the girders of the rail bridge are inundated in flood water. Several low lying areas in Patna, Begusarai and Vaishali are submerged due to flood.

22-09-24

US-MASS SHOOTING

In the US, four people were shot dead and dozens injured in a tragic mass shooting reported in Birmingham, Alabama. Local police authorities said that the shooting took place just before midnight, yesterday and four victims died at the scene. Moreover, eight other victims are being treated at the local hospital and four of them have life-threatening injuries. The police is suspecting involvement of multiple shooters in the firing incident and an investigation is underway. <><>>

OMVESH/IANS/1635

KGS EP-II 22.09.2024

IRAN-MINE BLAST

A gas explosion at a coal mine in eastern Iran's South Khorasan province has killed at least 51 people. State media reported that the blast, caused by a methane gas leak, occurred at the Madanjoo mine in Tabas at 9 pm local time yesterday. There were 69 workers in two blocks of the mine when the explosion occurred. More than 20 workers were injured, and it remains unclear how many are still trapped underground. The death toll has been revised upward from an initial report of 30 fatalities.

<><><>

NET/1648 Hrs

SANGRAM-MMA WIN: Indian wrestler Sangram Singh became the first Indian male wrestler to win MMA (Mixed Martial Arts) fight at the Gama International Fighting Championship at Tbilisi in Georgia. Commonwealth Heavyweight wrestling champion, Sangram, won in a 90 seconds match against the Pakistani opponent, Ali Raza Nasir. Moreover, Sangram also registered the fastest win ever by an Indian fighter in the 93 kg division in the championship.<>><><>